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Protokół nr  III/2018 
 

z sesji Rady Miejskiej w Pogorzeli  
odbytej w dniu 19 grudnia 2018 roku  

w sali sesyjnej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli 
 
 
Ad. 1 Otwarcie obrad. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Daria Wyzuj o godzinie 16:00 otworzyła III sesję 
Rady Miejskiej w Pogorzeli i po powitaniu Burmistrza, radnych, sołtysów, pracowników 
Urzędu Miejskiego w Pogorzeli oraz zaproszonych gości, oświadczyła, iż zgodnie z listą 
obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu rady 
wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji – listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do 
protokołu. Poprosiła radnych o zalogowanie się do systemu i potwierdzenie swojej obecności. 

 
Ad. 2 Ustalenie porządku obrad. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych 
chciałby zgłosić uwagi do otrzymanego porządku obrad. 
W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad II sesji Rady Miejskiej. 
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza. 
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Miejskiej.  
6. Informacja z działalności Rady Powiatu. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie:  
1) przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii i zwalczania następstw zdrowotnych używania wyrobów 
tytoniowych i wyrobów powiązanych w Gminie Pogorzela na rok 2019, 
2) podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
3) zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomoc rzeczową  
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
4) uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek dla dzieci  
i młodzieży” na lata 2019 – 2023, 
5) przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w Pogorzeli przy ul. 
Polnej, 
6) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
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dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji zajęć, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć pedagogów, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli 
kształcenia na odległość, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 
zaocznej i w kształceniu na odległość w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
w Pogorzeli im. Ziemi Pogorzelskiej, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 
Pogorzela, 
7) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2018 rok, 
8) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2019-2024, 
9) uchwały budżetowej na rok 2019, 
10) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2019, 
11) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pogorzeli na 2019 rok. 
9. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 
udzielonych na nie odpowiedziach. 
10. Wolne głosy, wnioski i informacje. 
11. Zamknięcie.  

 
Ad.3 Przyjęcie protokołu z obrad II sesji Rady Miejskiej. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Daria Wyzuj wystąpiła do radnych o przyjęcie 
protokołu z II sesji Rady Miejskiej zaznaczając, że protokół był wyłożony do wglądu 
w Biurze Rady i do chwili obecnej nie wniesiono żadnych uwag, poprawek i zastrzeżeń. 
Protokół z II sesji Rady Miejskiej został 14 głosami przyjęty przez radnych, 1 radny 
wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwny – imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Ad.4 Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza. 
 

Burmistrz Piotr Curyk złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej jak stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu.  
Ponadto Burmistrz poinformował o następujących sprawach: 
- uczestniczył w Zgromadzeniu Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, 
został wybrany Przewodniczącym Zgromadzenia, oznajmił, że został przyjęty budżet, jeszcze 
w tej chwili opłaty za śmieci nie wzrosną, ale w związku z tym, że za odpady, które są 
zadołowane opłata rośnie czterokrotnie również opłata za śmieci nie utrzyma się w roku 
następnym, w tej chwili KZGRL ma 8 mln nadwyżki z lat poprzednich, 2 mln będą z tego 
roku i to zostanie wykorzystane w roku 2019 i na razie podwyżki nie było, ale pewnie czeka 
nas w roku następnym, 
- realizowane jest oświetlenie drogowe na ul. Szarych Szeregów w Pogorzeli, ustawionych 
zostało 10 słupów, dziś miały być montowane lampy, do końca roku zadanie ma być oddane, 
zamontowano również 2 lampy na ul. Krotoszyńskiej i 2 lampy w Głuchowie, 
- gminę Pogorzela odwiedziła grupa ośmiu Holendrów z zaprzyjaźnionej gminy Leudal, 
przywieźli ponad 100 paczek dla dzieci, seniorów i dla Towarzystwa Osób 
Niepełnosprawnych, 31 stycznia w Leudal odbędzie się forum przedsiębiorców, na które 
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Burmistrz został zaproszony, Holendrzy chcą też zorganizować wakacje dla dzieci z gminy 
Pogorzela w Leudal, co drugi rok taki wyjazd jest organizowany, 
- Myśliwi z Koła Łowieckiego „Łoś” przekazali sporo darów świątecznych, które za 
pośrednictwem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zostały rozdane 
potrzebującym, 
- Burmistrz złożył podziękowania dyrektor Przedszkola w Pogorzeli Ewie Fiłyk i dyrektorowi 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli Jarosławowi Adamczakowi, 
paczki świąteczne przygotowane przez te placówki również trafią do najuboższych, 
- Burmistrz poinformował, że znalazł inną firmą zajmującą się monitoringiem powietrza, 
posiadają o 1000 zł tańszy czujnik i tańszy comiesięczny abonament, 
- W związku z 100. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości i wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego wydano okolicznościowy kalendarz, który dziś zostanie rozdany, ponadto 
w związku z tak ważnymi rocznicami w Pogorzeli organizowane są uroczystości, 27 grudnia 
Burmistrz zaprosił na godz. 18:00 na mszę, która zostanie odprawiona z okazji tak ważnych 
rocznic, po mszy złożone zostaną wiązanki kwiatów przed Pomnikiem Powstańców 
Wielkopolskich na rynku, 3 stycznia o godz. 10:45 na rynku zbiorą się uczniowie 
i mieszkańcy, którzy zechcą wziąć udział w uroczystościach, odbędzie się inscenizacja 
oswobodzenia miasta, msza, a później w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury wyświetlony 
zostanie film niemy „Pan Tadeusz” z muzyką na żywo zespołu „Czerwie”, a o godz. 17:00 
program patriotyczny grupy „Mamuśki” z Przedszkola, po którym wśród widzów, którzy 
wykupią bilet za 5 zł zostaną rozlosowane nagrody, w tym telewizor, 
- do gminy wpłynęło rozliczenie wyrobów azbestowych, w 2018 roku w gminie zostało 
usuniętych 79 ton azbestu, wartość zadania to 22.000 zł, z czego 5.300 zł wyłożyła gmina, 
a reszta środków, z których gmina korzystała to środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Powiatu Gostyńskiego. 
 
Ad.5 Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Miejskiej. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa złożył sprawozdanie ze 
wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa, Komisji Spraw 
Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej jak stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
Ad.6 Informacja z działalności Rady Powiatu. 
 
 Informację z działalności Rady Powiatu przedstawił radny Rady Powiatu 
Gostyńskiego Szymon Jakubowski. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad.7 Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Brak interpelacji i zapytań radnych. 
 
Ad. 8 Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie:  
 
1) przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i zwalczania następstw zdrowotnych 
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używania wyrobów tytoniowych i wyrobów powiązanych w Gminie Pogorzela na rok 
2019, 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Pogorzeli Renata Sierszulska. 
Pytań nie zgłoszono, wobec czego Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Donata Drukarczyk 
odczytała projekt uchwały w powyższej sprawie. 
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  
Za przyjęciem uchwały głosowało jednomyślnie 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie 
wstrzymał się od głosowania. 
Uchwała nr III/9/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie 
przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii i zwalczania następstw zdrowotnych używania wyrobów 
tytoniowych i wyrobów powiązanych w Gminie Pogorzela na rok 2019 stanowi załącznik nr 8 
do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
2) podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Pogorzeli Renata Sierszulska. 
Pytań nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca Rady Miejskiej Daria Wyzuj odczytała 
projekt uchwały w powyższej sprawie. 
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  
Za przyjęciem uchwały głosowało jednomyślnie 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie 
wstrzymał się od głosowania. 
Uchwała nr III/10/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 10 
do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
3) zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomoc rzeczową  
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 
rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Pogorzeli Renata Sierszulska. 
Pytań nie zgłoszono, wobec czego Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Donata Drukarczyk 
odczytała projekt uchwały w powyższej sprawie. 
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  
Za przyjęciem uchwały głosowało jednomyślnie 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie 
wstrzymał się od głosowania. 
Uchwała nr III/11/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie 
zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomoc rzeczową  
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 



5 
 

 
4) uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek dla dzieci  
i młodzieży” na lata 2019 – 2023, 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Pogorzeli Renata Sierszulska. 
Pytań nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca Rady Miejskiej Daria Wyzuj odczytała 
projekt uchwały w powyższej sprawie. 
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  
Za przyjęciem uchwały głosowało jednomyślnie 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie 
wstrzymał się od głosowania. 
Uchwała nr III/12/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek dla dzieci  
i młodzieży” na lata 2019 – 2023 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
5) przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w Pogorzeli przy ul. 
Polnej, 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił inspektor ds. gospodarki gruntami, rolnictwa, 
leśnictwa i melioracji Marian Andrzejewski. 
Pytań nie zgłoszono, wobec czego Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Donata Drukarczyk 
odczytała projekt uchwały w powyższej sprawie. 
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, nikt nie był 
przeciwny. 
Uchwała nr III/13/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w Pogorzeli przy ul. Polnej 
stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 
nr 17 do protokołu. 
 
6) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom pełniącym inne 
stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć, określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, nauczycieli prowadzących 
kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kształcenia na odległość, zasad zaliczania do 
wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość w 
Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli im. Ziemi Pogorzelskiej, 
dla którego organem prowadzącym jest Gmina Pogorzela, 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła inspektor Gminnego Zespołu Obsługi 
Oświaty Marlena Kalbarczyk. 
Pytań nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca Rady Miejskiej Daria Wyzuj odczytała 
projekt uchwały w powyższej sprawie. 
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  
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Za przyjęciem uchwały głosowało jednomyślnie 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie 
wstrzymał się od głosowania. 
Uchwała nr III/14/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 19 grudnia 2018 roku zmieniająca 
uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, 
wicedyrektorom, nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od 
obowiązku realizacji zajęć, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
pedagogów, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kształcenia 
na odległość, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 
i w kształceniu na odległość w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
w Pogorzeli im. Ziemi Pogorzelskiej, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 
Pogorzela stanowi załącznik nr 18 do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik nr 19 do protokołu. 
 
7) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na rok 2018, 
Uzasadnienie do projektu oraz autopoprawkę do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik 
Gminy Katarzyna Kowańdy. 
Pytań nie zgłoszono, wobec czego Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Donata Drukarczyk 
odczytała projekt uchwały w powyższej sprawie. 
Autopoprawka do projektu uchwały została poddana pod głosowanie. 
Za przyjęciem autopoprawki głosowało jednomyślnie 15 radnych, nikt nie był przeciwny 
i nikt nie wstrzymał się od głosowania. 
Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pogorzela na rok 
2018 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik nr 21 do protokołu. 
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosowania. 
Uchwała nr III/15/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Pogorzela na rok 2018 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
8) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2019-2024, 
Uzasadnienie do projektu oraz autopoprawkę do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik 
Gminy Katarzyna Kowańdy. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Daria Wyzuj odczytała Uchwałę Nr SO-0957/31/10/Ln/2018 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 grudnia 2018 r. 
w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Pogorzela 
(opinia pozytywna z uwagą), stanowiącą załącznik nr 24 do protokołu. 
Pytań nie zgłoszono, wobec czego Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Donata Drukarczyk 
odczytała projekt uchwały w powyższej sprawie. 
Autopoprawka do projektu uchwały została poddana pod głosowanie. 
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Za przyjęciem autopoprawki głosowało jednomyślnie 15 radnych, nikt nie był przeciwny 
i nikt nie wstrzymał się od głosowania. 
Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Pogorzela na lata 2019-2024 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. Imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  
Za przyjęciem uchwały głosowało jednomyślnie 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie 
wstrzymał się od głosowania. 
Uchwała nr III/16/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2019-2024 stanowi 
załącznik nr 27 do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do 
protokołu. 
 
9) uchwały budżetowej na rok 2019, 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Katarzyna Kowańdy. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Daria Wyzuj odczytała:  
- Uchwałę Nr SO-0952/31/10/Ln/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie 
uchwały budżetowej Gminy Pogorzela na 2019 rok (opinia pozytywna z uwagami), 
stanowiącą załącznik nr 28 do protokołu, 
- Uchwałę Nr SO-0951/74/D/10/Ln/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii 
o możliwości sfinansowania przez Gminę Pogorzela deficytu budżetu na 2019 rok (opinia 
pozytywna), stanowiącą załącznik nr 29 do protokołu. 
Odnosząc się do powyższych opinii Burmistrz poinformował, że uwagi RIO zostały 
uwzględnione w autopoprawce do projektu uchwały budżetowej na rok 2019. 
Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji stałych Rady Miejskiej w Pogorzeli 
przedstawili opinie o projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok: 
- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Owsianowska przedstawiła opinię w sprawie 
projektu uchwały budżetowej na rok 2019, stanowiącą załącznik nr 30 do protokołu, 
- Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Andrzej Andrzejewki przedstawił opinię  
w sprawie projektu uchwały budżetowej na rok 2019, stanowiącą załącznik nr 31 do 
protokołu, 
- Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Eugeniusz Paszkowski 
przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały budżetowej na rok 2019, stanowiącą załącznik 
nr 32 do protokołu. 
Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawkę do projektu budżetu Gminy Pogorzela na rok 
2019, stanowiącą załącznik nr 33 do protokołu. 
W dyskusji uwag i pytań nie zgłoszono. 
Autopoprawka do projektu uchwały została poddana pod głosowanie. 
Za przyjęciem autopoprawki głosowało jednomyślnie 15 radnych, nikt nie był przeciwny 
i nikt nie wstrzymał się od głosowania. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Donata Drukarczyk odczytała projekt uchwały 
budżetowej na rok 2019. 
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  
Za przyjęciem uchwały głosowało jednomyślnie 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie 
wstrzymał się od głosowania. 
Uchwała nr III/17/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2019 stanowi załącznik nr 35 do protokołu. Imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
 
10) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2019, 
Pytań nie zgłoszono, wobec czego Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Donata Drukarczyk 
odczytała projekt uchwały w powyższej sprawie. 
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  
Za przyjęciem uchwały głosowało jednomyślnie 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie 
wstrzymał się od głosowania. 
Uchwała nr III/18/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2019 stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
 
11) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pogorzeli na 2019 rok. 
Pytań nie zgłoszono, wobec czego Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Donata Drukarczyk 
odczytała projekt uchwały w powyższej sprawie. 
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  
Za przyjęciem uchwały głosowało jednomyślnie 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie 
wstrzymał się od głosowania. 
Uchwała nr III/19/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie 
przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pogorzeli na 2019 rok stanowi załącznik nr 39 do 
protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 
 
Ad.9 Wolne głosy, wnioski i informacje. 
 

Burmistrz zaprosił wszystkich do przyjścia 21 grudnia br., w piątek na pogorzelski 
rynek na świąteczny jarmark. Ponadto poinformował, że odbył się przetarg na zakup biletów 
miesięcznych szkolnych na przewóz dzieci i uczniów dojeżdżających do placówek 
oświatowych na terenie Gminy Pogorzela w roku 2019. Spłynęły 3 oferty:  
1) Katarzyna Turist Krystyna Waleriańczyk Piotrkowice 22 A, 62-561 Ślesin – kwota 
226.100,00 zł – trzy autobusy średnio miały 45 lat, czyli ok 15 lat jeden, zaproponowana cena 
biletu miesięcznego brutto 66,50 zł, 
2) Milla Spółdzielnia w Lesznie – kwota 229.364,00 zł, wiek autobusów 54 lata, cena biletu 
67,46 zł, 
3) Andrzej Stanisław Młodziuśki „Młodziuśki” ul. 3 maja 12, 63-740 Kobylin – kwota 
278.120,00 zł, średni wiek autobusu podobny do autobusów z pierwszej oferty, cena biletu 
81,80 zł. 
Biorąc pod uwagę najtańszą ofertę i najmłodsze autobusy komisja wybrała ofertę „Katarzyna 
Turist Krystyna Waleriańczyk Piotrkowice 22 A, 62-561 Ślesin”. 
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 Głos zabrał Jan Patryas – pracownik Hodowli Roślin Smolice, kierownik 
gospodarstwa rolnego w Łagiewnikach, które posiada 1/3 gruntów w gminie Pogorzela. 
Złożył gratulacje z okazji wyboru Burmistrzowi oraz radnym, życzył nowej Radzie samych 
trafnych decyzji. Złożył również wszystkim życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego 
Narodzenia oraz z okazji nadejścia Nowego Roku. 
 
 Radny Jan Idkowski zwrócił się do Burmistrza z pytaniem dotyczącym obcinania 
kasztanów na ul. Gostyńskiej w Pogorzeli, zapytał czy obciętych zostanie tylko kilka 
kasztanów czy wszystkie na całej ulicy. 
 Burmistrz oznajmił, że tym zajmuje się powiat, ponieważ jest to droga powiatowa. 
Zauważył, że często zdarzały się tam wiatrołomy, więc słusznie, że tym się zajęto. Być może 
więcej na ten temat wiedzą radni powiatowi, ale jutro postara się też dowiedzieć jak to będzie 
wyglądać. 
 Radny Jan Idkowski apelował, aby zrobić całą ulicę równo, a nie tylko kilka drzew. 
 Przewodniczący Rady Powiatu Alfred Siama wyjaśnił, że niektóre drzewa są 
oznaczone, te drzewa, na których znalazły się krzyżyki będą usunięte, ale jest to proces 
długotrwały i potrwa do 2020 roku. Akcja dotyczy całego powiatu. Drzewa z narysowanymi 
krzyżykami przeznaczone są do wycięcia, a drzewa z narysowanym kółkiem są 
zakwalifikowane do obcinki. 
 Radny Jan Idkowski zauważył, że nie chciałby, aby ta ulica była oszpecona, ponownie 
wnioskował, aby zrobiona była cała, a nie tylko niektóre drzewa. 

Przewodniczący Rady Powiatu Alfred Siama oznajmił, że to fachowcy zajmowali się 
kwalifikacją tych drzew, specjalna firma oznaczała drzewa biorąc pod uwagę ich kondycję 
biologiczną. Wyjaśnił, że nie będzie to od razu zrobione, tych drzew jest bardzo dużo i termin 
zakończenia tych przedsięwzięć mija w 2020 roku. 

Radny Jan Idkowski zauważył, że nie chodzi mu o termin, a o doprowadzenie prac do 
końca. 

Przewodniczący Rady Powiatu Alfred Siama zapewnił, że zadanie zostanie 
doprowadzone do końca. 

Burmistrz oznajmił, że w dniu jutrzejszym zorientuje się, jak to dokładnie będzie 
wyglądać. 

 
Ad.10 Zamknięcie. 
 
 Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Rady Daria Wyzuj o godzinie 
19:00 zamknęła III sesję Rady Miejskiej w Pogorzeli. 
 
 
 
                                                                                             Przewodnicząca Rady 
                                                                                                     Miejskiej 
 
                                                                                                   Daria Wyzuj  
 
 
 
 
Protokołowała:           
 
Ewa Dorczyk                                                             


